



RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ANNO 2023

DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA	
	PREVISIONE ANNO 31.12.2023			SOMME ACCERTATE ANNO 31.12.2023			Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Passivi finali	Totale Pagato
	Initiali	Variazioni	Consuntivo - definitivo	Impegnato	Pagato	Da pagare						
	a	b	c= (a+b)	d	e	f=(d-e)	h	i	l	m=[h+i+l]	n=(f+m)	o= (e+l)
USCITE												
001 Acquisto immobilizzazioni materiali-immateriali-finanziarie	-		-	-	-	-						-
TOTALE TITOLO II USCITE C/CAPITALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TITOLO III USCITE PARTITE DI GIRO												
001 Quota Fed. Nazionale	7.717	41	7.717	7.717	7.717	-	624		624		61	7.717
002 IVA split payment	20		61	61		61	518		518		200	624
003 Erario c ritenute lavoro autonomo e dipendenti	-	200	200	200		200						518
004 Debiti v enti previdenziali							10	-				-
004 Somme restituire variazione entrate								10				-
TOTALE TITOLO III USCITE PARTITE DI GIRO	7.737	241	7.978	7.978	7.717	261	1.152	10	1.142	-	261	8.859
TOTALE USCITE	23.033	-	23.029	23.029	20.356	2.673	4.510	3	4.244	268	2.941	24.600

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ANNO 2023

DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA		
	PREVISIONE ANNO 31.12.2023			SOMME ACCERTATE ANNO 31.12.2023			Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Passivi finali n=(f+m)	Totale Pagato	
	Iniziali	Variazioni	Consuntivo - definitivo c=(a+b)	Impegnato	Pagate	Da pagare							Scostamento g=(d-c)
USCITE													
001.Costi del personale segretaria (occasionale)	-										-	-	
002.Rimborsi spese	-										-	-	
003.Corsi di aggiornamento (Compensi docenti)	-										-	-	
0004.Consulenze fiscali e tenuta contabilità	938	12	950	950		950					950	886	
0005.Spese consulenza legale	381		381	381	381					886		381	
0006.Rimborsi forfait direttivo	-	-	-	-	-							-	
0007 Consulenza legale FNOPO anticorruzione e trasparenza	317		317	317	317							317	
0008 consulenze Informatiche	-		-	-								-	
Totale cat.5	1.636	12	1.648	1.648	698	950	886	-	886	-	950	1.584	
CAT.6 QUOTE ASSOCIATIVE													
0001 Quota servizio Fed. Anticorruzione e trasparenza	260		260	260	260							260	
0002 Quota partecipazione ad altri Enti												-	
Totale cat 6	260	-	260	260	260	-					-	260	
CAT.7 SPESE E ONERI DIVERSI													
0001.Imposta e tasse (bolli-TARI- Registro)	247	137	110	110	110	-						110	
0002.Sopravvenienze oneri diversi passivi	483		483	483	483	-						483	
0003 Perdite su crediti	520	520	-	-	-	-					-	-	
0004.Rimborso spese elezioni	-		-	-	30	-				-		-	
0005.Interessi passivi	30		30	30	30	-						30	
Totale cat 7	1.280	657	623	623	623	-					-	623	
CAT.8 IMPOSTE SUL REDDITO													
0001. IRAP	-		-	-								-	
Totale cat 8	-	-	-	-	-	-					-	-	
CAT.9 SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI													
0001 Spese impreviste	46		46	46	46	-						46	
Totale cat 9	46		46	46	46	-					-	46	
TOTALE TITOLO I USCITE CORRENTI	15.296	245	15.051	15.051	12.639	2.412	3.358	13	3.102	268	2.680	15.741	
TITOLO II SPESE IN CONTO CAPITALE													

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ANNO 2023

DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA										GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA		
	PREVISIONE ANNO 31.12.2023				SOMME ACCERTATE ANNO 31.12.2023						Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Passivi finali	Totale Pagato	
	Iniziali		Consuntivo - definitivo		Impegnato	Pagate	Da pagare	Scostamento									
	a	b	Variazioni	c=(a+b)													
									d	e							f=(d-e)
USCITE																	
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI																	
CAT. 1 FUNZIONAMENTO ORGANI																	
001 Spese viaggio e missioni direttivo	20	-	20	-	-	-	29	1.269	-	1.040	-	1.269				1.069	
002 Spese di rappresentanza	18	-	18	-	-	-	1.340	-	-	-	-	-				1.340	
003 Spese corsi agito							630	-	-							630	
004 Compenso Pres. Revisori	1.040	258		1.298													
0005 Assicurazioni tutela associate	1.340			1.340													
0006 Compensi a legali tutela associate	630			630													
Totale cat. 1	3.048	220		3.268		1.999		1.269	-	1.040	-	1.269				3.039	
CAT. 2 SPESE PER UFFICI																	
001.Locazione Uffici	3.720		3	3.720			3.720	-	-							3.720	
002. Canoni per utilizzo licenze software	79			82			82	-	-							82	
Totale cat. 2	3.799	3		3.802			3.802	-	-							3.802	
CAT.3 UTENZE																	
001.Telefoniche	598	32		630			580	50		3	3	50				583	
002.Energia elettrica	358	8		350			282	68		2	2	68				284	
0003.Acqua	61	31		30			30	-		8	8	-				38	
0004.Gas	-	-		-			-	-		-	-	-				-	
Totale cat 3	1.017	7		1.010			892	118	-	13	13	118				905	
CAT.4 SPESE AMMINISTRATIVE																	
0001.Cancelleria	73			73			73	-				-				73	
0002.Postali	8			8			8	-				-				8	
0003.Pulizie e manutenzione	-	-		-			-	-				-				-	
0004.Mat.consumo	-	-		-			-	-				-				-	
0005.Softwae aggr.to e dominio internet - nuovi servizi(canoni contributi di accesso) NEATEK	3.692	150		3.842			3.842	-		1.123	1.123	-				4.965	
MICROSQFT																	
0006.Pec	-	-		-			-	-				-				-	
0007.Spese e commissioni bancarie (compresa imposta di bollo su c/c)	200	58		258			224	34		40	40	-				264	
0008 Assicurazioni varie	-			-			-	-				-				-	
0009 Commissioni su bollettini elettronici (PAGOPA)- conservazione FE	237	24		213			172	41		268	268	-				172	
Totale cat 4	4.210	184		4.394			4.319	75	-	1.431	1.163	268	343			5.482	
CAT.5 COSTI PER LAVORO E CONSULENZE																	



RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ANNO 2023

DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA	
	PREVISIONE ANNO 2023			SOMME ACCERTATE ANNO 31.12.2023				Scostamento	Iniziali	Variazioni	Incassati	Da Incassare	Residui attivi finali	Totale Incassato
	Iniziali	Variazioni	Consuntivo - definitivo	Accertate	Incassate	Da Incassare								
	a	b	c= (a+b)	d	e	f=(d-e)	g= (d-c)	h	i	l	m=(h+i-l)	n=(f+m)	o= (e-l)	
ENTRATE														
TITOLO I ENTRATE CORRENTI														
CAT.1 REDDITI PATRIMONIALI														
001 Interessi attivi da banca	68	-	68	0	0	-							0	
002 Interessi commerciali			58	58	58	-							58	
CAT. 2 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI														
001 Quote associative delle iscritte	24.913	-	38	24.875	23.681	1.194	-	6.617	-	1.598	2.884	2.135	3.329	
CAT.3 PROVENTI DIVERSI														
001 Quote iscr. Corsi														
002 Quote sost.esami														
003 Contributi ricevuti														
004 Proventi straord.:sopravv.e arroton. attivi														
TOTALE TITOLO I ENTRATE CORRENTI	24.981	-	48	24.933	23.739	1.194	-	6.617	-	1.598	2.884	2.135	3.329	26.623
TITOLO II ENTRATE C/CAPITALE														
001 Incasso depositi cauzionali								1.200	-	-	-	1.200	1.200	-
TOTALE TITOLO II ENTRATE C/ CAPITALE								1.200	-	-	-	1.200	1.200	-
TITOLO III ENTRATE PARTITE DI GIRO														
001 Quota Fed.Nazionale	7.717	-	92	7.625	7.259	366	-	793	1.068	976	885	1.251	1.251	8.235
002 Crediti erariali														
TOTALE TITOLO III PARTITE DI GIRO	7.717	-	92	7.625	7.259	366	-	793	1.068	976	885	1.251	1.251	8.235
TOTALE ENTRATE	32.698	-	140	32.558	30.998	1.560	-	8.610	-	530	3.860	4.220	5.780	34.858

ORDINE INTERPROVINCIALE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICIA DELLE PROVINCE DI
RIMINI-FORLÌ-CESENA

RENDICONTO GENERALE AL 31.12.2023

NOTA INTEGRATIVA

Care colleghe,

Sottoponiamo al Vostro esame ed all'approvazione dell'Assemblea il rendiconto generale dell'esercizio 2023.

I criteri applicati nella valutazione delle poste finanziarie ed economiche sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'OIC. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

I valori riportati sono espressi in unità di euro.

Il Rendiconto Generale è composto dai seguenti documenti:

1. Conto del Bilancio, costituito dal rendiconto finanziario gestionale.
2. Stato patrimoniale
3. Conto economico
4. Nota Integrativa
5. Situazione amministrativa
6. Relazione del tesoriere

Il Conto del bilancio è presentato sotto la forma di rendiconto finanziario gestionale, suddiviso in Capitoli, che comprendono:

- le Entrate di competenza dell'esercizio accertate, incassate e da incassare;
- le Uscite di competenza, impegnate, pagate e da pagare;
- i Residui attivi e passivi degli esercizi precedenti e di quello corrente.

Il Rendiconto Finanziario presenta i seguenti dati:

DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA
	PREVISIONE ANNO 2023			SOMME ACCERTATE ANNO 31.12.2023			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Incassati	Da Incassare	Residui attivi finali	Totale Incassato
	Initiali	Variazioni	Consuntivo - definitiva	Accertate	Incassate	Da Incassare							
	a	b	c = (a+b)	d	e	f = (d-e)	g = (d-c)	h	i	l	m = (h+i)	n = (l-m)	o = (e+l)
ENTRATE													
TITOLO I ENTRATE CORRENTI													
CAT. 1 REDDITI PATRIMONIALI													
001 Interessi attivi da banca	58	-	58	0	0	-	-						0
002 Interessi commerciali			56	58	58	-	-						58
CAT. 2 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI													
001 Quote associative delle iscritte	24.913	-	24.875	24.875	23.681	1.194	-	6.617	-	1.598	2.884	2.135	3.329
CAT. 3 PROVENTI DIVERSI													
001 Quote iscr. Corri													
002 Quote sost.lesam													
003 Contributi ricevuti													
004 Proventi stand. soprov. e attiv. att.													
TOTALE TITOLO I ENTRATE CORRENTI	24.981	-	24.931	24.933	23.739	1.194	-	6.617	-	1.598	2.884	2.135	26.629
TITOLO II ENTRATE C/CAPITALE													
001 Incasso depositi cauzionali								1.200	-	-	1.200	1.200	-
TOTALE TITOLO II ENTRATE C/CAPITALE								1.200	-	-	1.200	1.200	-
TITOLO III ENTRATE PARTITE DI GIRO													
001 Quota Fed.Nazionale	7.717	-	7.625	7.625	7.259	366	-	793	1.068	976	885	1.251	8.235
002 Crediti erariali													
TOTALE TITOLO III PARTITE DI GIRO	7.717	-	7.625	7.625	7.259	366	-	793	1.068	976	885	1.251	8.235
TOTALE ENTRATE	32.698	-	32.556	32.558	30.998	1.560	-	8.610	-	590	3.860	4.220	34.864

DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA
	PREVISIONE ANNO 31.12.2023			SOMME ACCERTATE ANNO 31.12.2023			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Passivi finali	Totale Pagato
	Initiali	Variazioni	Consuntivo - definitiva	Impegnati	Pagati	Da pagare							
	a	b	c = (a+b)	d	e	f = (d-e)	g = (d-c)	h	i	l	m = (h+i)	n = (l-m)	o = (e+l)
USCITE													
TITOLO I - SPESE CORRENTI													
CAT. 1 FUNZIONAMENTO ORGANI													
001 Spese viaggio e missioni direttive	20	-	20										
002 Spese di rappresentanza	18	-	18										
003 Spese con.legale													
004 Compensi Pres. Revisori	1.040	-	1.298	1.298	29	1.269	-	1.040		1.040	-	1.269	1.069
005 Assicurazioni tutela associate	1.340	-	1.340	1.340	1.340	-	-						1.340
006 Contributi a favore tutela associate	630	-	630	630	630	-	-						630
Totale cat. 1	3.038	-	3.268	3.268	1.899	1.369	-	1.040	-	1.040	-	1.269	3.039
CAT. 2 SPESE PER UFFICI													
001 Locazione Uffici	3.720	-	3.720	3.720	3.720	-	-						3.720
002 Canoni per software licenze software	79	-	82	82	82	-	-						82
Totale cat. 2	3.799	-	3.802	3.802	3.802	-	-	-	-	-	-	-	3.802
CAT. 3 UTENZE													
001 Telefoniche	598	-	630	630	590	50	-		3	3	-	50	583
002 Energia elettrica	358	-	350	350	282	68	-		2	2	-	68	284
003 Acqua	61	-	30	30	30	-	-		8	8	-	-	38
004 Gas													
Totale cat. 3	1.017	-	1.010	1.010	892	118	-	-	13	13	-	118	802

ORDINE INTERPROVINCIALE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICIA DELLE PROVINCE DI
RIMINI-FORLÌ-CESENA

CAT.4 SPESE AMMINISTRATIVE															
001.Cancelleria	73	-	73	73	73	-	-	-	-	-	-	-	-	73	
002.Postali	8	-	8	8	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
003.Pulizie e manutenzione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
004.Mat.consumo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
005.Softwae ag.to e dominio Internet	3.632	150	3.642	3.642	3.642	-	-	1.123	1.123	-	-	-	-	4.965	
006.Psc	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
007.Spese e commissioni bancarie (compres	200	58	258	258	224	34	-	40	40	-	-	34	-	264	
008.Assicurazioni varie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
009.Commissioni su bollettini elettronici	217	24	219	219	172	41	-	268	-	268	-	302	-	172	
Totale cat.4	4.210	184	4.294	4.294	4.319	75		1.481	-	1.163	268	341		5.482	
CAT.5 COSTI PER LAVORO E CONSULENZE															
001.Costi del personale segreteria (	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
002.Rimborsi spese	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
003.Corsi di aggiornamento (Compensi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
004.Consulenze fiscali e tenuta contabilita	938	12	950	950	950	-	-	884	-	886	-	950	-	886	
005.Spese consulenze legali	381	-	381	381	381	-	-	-	-	-	-	-	-	381	
006.Rimborsi forf.it civeitve	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
007 Consulenze legali FNCPG anticorruzione	317	-	317	317	317	-	-	-	-	-	-	-	-	317	
008 consulenze informatiche	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Totale cat.5	1.636	12	1.658	1.658	688	950		884	-	886	-	950		1.584	
CAT.6 QUOTE ASSOCIATIVE															
001 Quota servizio Fed. Anticorruzione e	260	-	260	260	260	-	-	-	-	-	-	-	-	260	
002 Quota partecipazione ad altri fori	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Totale cat.6	260	-	260	260	260	-		-	-	-	-	-		260	
CAT.7 SPESE E ONERI DIVERSI															
001.Imposte e tasse (bolli-TARI- Registro)	247	137	110	110	110	-	-	-	-	-	-	-	-	110	
002.Sopravvenienze oneri diversi passivi	483	-	483	483	483	-	-	-	-	-	-	-	-	483	
003 Perdite su crediti	520	520	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
004.Rimborsi spese elezioni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
005. Interessi passivi	30	-	30	30	30	-	-	-	-	-	-	-	-	30	
Totale cat.7	1.280	657	623	623	623	-		-	-	-	-	-		623	
CAT.8 IMPOSTE SUL REDDITO															
001 IRPEF	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Totale cat.8	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-	-		-	
CAT.9 SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE															
001 Spese impreviste	46	-	46	46	46	-	-	-	-	-	-	-	-	46	
Totale cat.9	46	-	46	46	46	-		-	-	-	-	-		46	
TOTALE TITOLO II USCITE CORRENTI	15.286	248	15.051	15.051	12.688	2.412		9.858	18	9.102	268	2.480		15.741	
TITOLO II SPESE IN CONTO CAPITALE															
001 Acquisto immobilizzazioni materiali-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
TOTALE TITOLO II USCITE C/ CAPITALE	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-	-		-	
TITOLO III USCITE PARTITE DI GIRO															
001 Quota Fed.Nazionale	7.717	-	7.717	7.717	7.717	-	-	-	-	-	-	-	-	7.717	
002 IVA split payment	20	41	61	61	61	-	-	624	-	624	-	61	-	624	
003 Erario c ritenute fa vero autonomo e	-	200	200	200	200	-	-	518	-	518	-	200	-	518	
004 Debiti vantii previdenzia I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
004 Somme restituite variazione entrate	-	-	-	-	-	-	-	10	-	10	-	-	-	-	
TOTALE TITOLO III USCITE PARTITE DI GIRO	7.737	241	7.978	7.978	7.717	261		1.152	-	1.142	-	261		8.859	
TOTALE USCITE	23.033	4	23.029	23.029	20.356	2.673		4.510	3	4.244	268	2.941		24.600	

Il prospetto presentato evidenzia chiaramente la dinamica dei movimenti intervenuti nel corso dell'esercizio. Nel Rendiconto finanziario sono state indicate le entrate e le uscite che si prevede di incassare o pagare, indipendentemente dalla loro competenza economica, le tabelle seguenti illustrano il risultato della gestione finanziaria dell'esercizio:

AVANZO (DISAVANZO) DI CASSA DELL'ESERCIZIO		2023
+ Entrate accertate e riscosse		30.998
+ Residui attivi riscossi		3.860
	Totale entrate incassate a)	34.858
- Uscite impegnate e pagate		20.356
- Residui passivi pagati		4.244
	Totale uscite pagate b)	24.600

AVANZO DI CASSA DELL'ESERCIZIO (a-b)	10.258
--------------------------------------	--------

La situazione finanziaria Amministrativa evidenzia la consistenza dei conti correnti e della cassa all'inizio dell'esercizio, gli incassi ed i pagamenti complessivi effettuati nell'anno, sia in conto competenza che in conto residui, ed il saldo alla chiusura dell'esercizio.

FONDO CASSA FINALE	
Fondo cassa iniziale al 01.01.2023	18.347
+ Totale entrate incassate a)	34.858
- Totale uscite pagate b)	24.600
FONDO CASSA AL 31.12.2023	28.605

ORDINE INTERPROVINCIALE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICIA DELLE PROVINCE DI
RIMINI-FORLÌ-CESENA

AVANZO (DISAVANZO) O RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE FINALE		2023
	Parziali	Totali
Residui attivi iniziali	8.610	
- Residui attivi iniziali riscossi	- 3.860	
		4.750
Nuovi Residui attivi dell'esercizio	1.560	
Variazioni	- 530	
Residui attivi finali		5.780
Residui passivi iniziali	4.510	
- Residui passivi iniziali pagati	- 4.244	
		268
Residui passivi dell'esercizio	2.673	
Variazioni		
Residui passivi finali		2.941
Fondo cassa al 31.12.2023	28.605	
+ Residui attivi finali	5.780	
- Residui passivi finali	- 2.941	
AVANZO (DISAVANZO) AMMINISTRATIVO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO		31.444

La composizione dell'avanzo amministrativo - finanziario è la seguente :

Avanzo economico partati a nuovo	22.615
Avanzo economico dell'esercizio	8.922
Totale avanzi economici	31.537
- Valore immobilizzazione materiali	-61
- Risconti attivi dell'esercizio	-33
AVANZO AMMINISTRATIVO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	31.444

AVANZO (DISAVANZO) FINANZIARIO DI COMPETENZA PURA		2023
+ Entrate accertate		32.558
- Uscite impegnate		-23.029
AVANZO (DISAVANZO) FINANZIARIO DI COMPETENZA PURA		9.529

AVANZO (DISAVANZO) FINANZIARIO COMPLESSIVO (MISTO)		2023
+ Avanzo (disavanzo) finanziario di competenza pura		9.529
+ Avanzo (disavanzo) amministrativo		31.444
AVANZO (DISAVANZO) FINANZIARIO COMPLESSIVO		40.973

ORDINE INTERPROVINCIALE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICIA DELLE PROVINCE DI
RIMINI-FORLI'-CESENA

Lo stato patrimoniale evidenzia la consistenza degli elementi patrimoniali attivi e passivi, all'inizio e al termine dell'esercizio:

STATO PATRIMONIALE CONSUNTIVO					
Voce	Descrizione	2023		2022	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
1	ATTIVO				
1.B	IMMOBILIZZAZIONI				
1.B.2	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1.B.2.4	Altri beni materiali		61		151
	Macchine d'ufficio elettroniche	1.748		1.748	
	F.do amm.macchine d'ufficio elettroniche	- 1.687		- 1.596	
1.B.2.TOT	Totale immobilizzazioni materiali		61		151
1.B.3	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1.B.3.2	Crediti				
1.B.3.2.dbis	Crediti verso altri		1.200		1.200
	Depositi cauzionali	1.200		1.200	
1.B.3.2.dbis.1	Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo				
1.B.3.2.dbis.2	Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	1.200		1.200	
1.B.3.2.TOT	Totale crediti		1.200		1.200
1.B.3.TOT	Totale immobilizzazioni finanziarie				
1.B.TOT	Totale immobilizzazioni (B)		1.261		1.351
1.C	ATTIVO CIRCOLANTE				
1.C.2.5	Crediti verso altri		4.580		7.410
	Crediti vari verso iscritti soci e terzi	4.580		7.410	
1.C.2.5.1	Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo				
1.C.2.5.2	Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo		4.580		7.410
1.C.4	DISPONIBILITA' LIQUIDE				
1.C.4.1	Depositi bancari e postali		28.604		18.346
	Banca c/c	28.604		18.346	
1.C.4.3	Denaro e valori in cassa		1		1
	Cassa	1		1	
1.C.4.TOT	Totale disponibilita' liquide		28.605		18.347
1.C.TOT	Totale attivo circolante (C)		33.185		25.757
1.D	RATEI E RISCONTI		33		30
	Risconti attivi	33		30	
1.TOT	Totale attivo		34.479		27.138
2	PASSIVO				
2.A	PATRIMONIO NETTO		31.537		22.615
2.A.6	Altre riserve, distintamente indicate				
2.A.6.99	Varie altre riserve				
	Contributi a fondo perduto				
	Contributi per ripiano disavanzi				
2.A.6.TOT	Totale altre riserve				
2.A.8	Avanzi (disavanzi) economici portati a nuovo		22.615		12.583
	Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	22.615		12.583	
2.A.9	Avanzo (disavanzo) economico dell'esercizio		8.922		10.033
2.A.14	TOTALE PATRIMONIO NETTO		31.537		22.615
2.C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO				
2.D	DEBITI				
2.D.4	Debiti verso banche		34		40
	Banca conto corrente	34		40	
2.D.4.1	Debiti verso banche esigibili entro l'esercizio successivo		34		40
2.D.4.2	Debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio successivo				
2.D.7	Debiti verso fornitori		2.569		3.318
	Fatture da ricevere da fornitori terzi	2.415		2.115	
	Fornitori terzi Italia	76		1.123	
	Riepilogo fornitori	79		79	
2.D.7.1	Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo		2.569		3.318
2.D.7.2	Debiti verso fornitori esigibili oltre l'esercizio successivo				

ORDINE INTERPROVINCIALE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICA DELLE PROVINCE DI
RIMINI-FORLI'-CESENA

STATO PATRIMONIALE CONSUNTIVO					
Voce	Descrizione	2022		2022	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
2.D.12	Debiti tributari		261		1.142
	Erario c/liquidazione IVA	61		624	
	Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti,rappr.	200		518	
	Erario c/ ritenute dipendenti				
	Erario ciimposta sostitutiva TFR				
	Erario c/IRAP				
2.D.12.1	Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo		261		1.142
2.D.12.2	Debiti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo				
2.D.14	Altri debiti		-	10	10
	Debiti diversi verso terzi soci iscritti				
	Debiti c/ dipendenti				
2.D.14.1	Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo		-		10
2.D.14.2	Altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo				
2.D.TOT	Totale debiti		2.865		4.510
2.E	RATEI E RISCONTI		76		13
	Ratei passivi	76		13	
2.TOT	Totale passivo		34.479		27.138

Le voci in esso riportate non necessitano di alcun ulteriore commento.

Il conto economico ripresenta i valori già indicati nel consuntivo finanziario per quanto riguarda i costi ed i ricavi, riclassificate ai sensi dell'art. 2425 del c.c.

Rispetto al consuntivo finanziario, alcune voci risultano mutate, in quanto confluenti nel conto per competenza economica senza che necessariamente alle stesse corrispondano entrate od uscite di natura finanziaria.

Il conto economico è rappresentato sinteticamente dal seguente prospetto:

DESCRIZIONE	2023	2022
	Totali	
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	32.500	32.891
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	23.606	22.858
<i>DIFFERENZA TRA VALORE DELLA PRODUZIONE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</i>	<i>8.894</i>	<i>10.033</i>
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	28	-
Risultato prima delle imposte (A-B-C)	8.922	10.033
- Imposte dell'esercizio		
AVANZO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	8.922	10.033

Le entrate del nostro ordine provengono esclusivamente dalle iscritte; non viene svolta alcuna attività commerciale, l'ordine si limita ad amministrare le entrate derivanti dalla quote di iscrizione.

Tra i costi è stata indicato il contributo dovuto alla Federazione Nazionale pari ad euro 7.717.

Altre voci che assumono rilevanza sono i costi relativi al canone di locazione della nostra sede pari ad euro 3.720, spese per l'utilizzo di licenze e software pari ad euro 3.771 e assicurazioni pari ad euro 2.287.

La corrispondenza tra risultanze finanziarie ed economiche risulta dal seguente prospetto:

AVANZO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	8.922
<i>+ costi non considerati nelle uscite:</i>	<i>610</i>
Ammortamenti	90
Perdite su crediti	520
<i>- Ricavi non considerati nelle entrate:</i>	<i>-3</i>
Risconti attivi dell'esercizio	-33
'Storno riscoti attivi	30
+ Fondo cassa finale	28.605
+ Residui attivi finali	5.780
- Residui passivi finali	-2.941
AVANZO FINANZIARIO DI COMPETENZA	40.973

Sede: Rimini Via Covignano n° 51- E-mail: ordineostetrichefnfc@gmail.com - Pec:
ostetriche.fnfc@sicurezzapostale.it

ORDINE INTERPROVINCIALE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICIA DELLE PROVINCE DI
RIMINI-FORLÌ-CESENA

In relazione alle disposizioni dell'art. 2427 del c.c, delle altre norme e dei principi contabili, non sono state applicate procedure che possano pregiudicare la rappresentazione veritiera del rendiconto.

Si conferma inoltre che:

- Non vi sono debiti e/o crediti di durata superiore a cinque anni.
- Non vi sono operazioni di locazione finanziaria.
- Non vi sono contenziosi in essere.

Care colleghe, il Consiglio del Vostro Ordine ringrazia per la fiducia e per la collaborazione ricevuta da tutte Voi e Vi invita ad approvare Il Rendiconto così come Vi è stato presentato.

Per il Consiglio

La presidente

(Marina Carfagna)



ORDINE INTERPROVINCIALE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICIA DELLE PROVINCE DI
RIMINI-FORLI'-CESENA

RELAZIONE DEL TESORIERE AL RENDICONTO GENERALE DELL'ANNO 2023

Care colleghe,

Il rendiconto generale che presentiamo alla Vostra approvazione è composto dai seguenti documenti:

1. Conto del Bilancio, costituito dal rendiconto finanziario gestionale.
2. Stato patrimoniale
3. Conto economico
4. Nota Integrativa
5. Situazione amministrativa
6. Relazione del tesoriere

Il presente documento ha la funzione fondamentale di integrare il rendiconto generale dell'esercizio 2023 e descrivere le strategie, le azioni intraprese e l'impegno dell'Ordine, dando conto delle spese effettuate, delle attività intraprese e dei vantaggi realizzati, al fine di rendere trasparenti e comprensibili i programmi ed gli obiettivi raggiunti.

Al 31.12.2023 le iscritte all'ordine sono pari a 250 di cui:

- Otto iscritte comprese le tre per trasferimento da altro ordine.
- Quattro cancellate.

Il rendiconto finanziario gestionale è stato suddiviso in Capitoli e titoli, che comprendono la gestione delle Entrate accertate incassate e da incassare, delle Uscite impegnate pagate e da pagare e dei Residui attivi e passivi precedenti e correnti indipendentemente dalla loro competenza economica.

Il fondo cassa nell'esercizio ha subito le seguenti movimentazioni:

AVANZO (DISAVANZO) DI CASSA	2023	2022	Variazioni
+ Entrate accertate e riscosse	30.998	29.510	1.488
+ Residui attivi riscossi	3.860	630	3.230
Totale entrate incassate a)	34.858	30.140	4.718
- Uscite impegnate e pagate	20.356	18.691	1.665
- Residui passivi pagati	4.244	4.317	-73
Totale uscite pagate b)	24.600	23.008	1.592
AVANZO DI CASSA DELL'ESERCIZIO (a-b)	10.258	7.132	3.126

Le variazioni subite dal fondo cassa sono riepilogate nella seguente tabella:

FONDO CASSA FINALE	2023	2022	Variazioni
Fondo cassa iniziale	18.347	11.215	7.132
+ Totale entrate incassate a)	34.858	30.140	4.718
- Totale uscite pagate b)	24.600	23.008	1.592
FONDO CASSA FINALE	28.605	18.347	10.258

Il risultato di amministrazione conseguito, tenuto conto della gestione dei residui degli incassi e pagamenti e del fondo cassa ha subito le seguenti variazioni:

AVANZO (DISAVANZO) O RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE FINALE	2023		2022		Variazioni
	Parziali	Totali	Parziali	Totali	Totali
Residui attivi iniziali	8.610		5.860		2.750
- Residui attivi iniziali riscossi	3.860		630		-3.230
		4.750		5.230	-480
Nuovi Residui attivi dell'esercizio	1.560		3.380		-1.820
Variazioni	530				-530
Residui attivi finali		5.780		8.610	-2.830
Residui passivi iniziali	4.510		4.784		-274
- Residui passivi iniziali pagati	4.244		4.317		73
		268		467	-199
Residui passivi dell'esercizio	2.673		4.043		-1.370
Variazioni					
Residui passivi finali		2.941		4.510	-1.569
Fondo cassa fine esercizio	28.605		18.347		10.258
+ Residui attivi finali	5.780		8.610		-2.830
- Residui passivi finali	2.941		4.510		1.569
AVANZO (DISAVANZO) AMMINISTRATIVO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO		31.444		22.447	8.997

ORDINE INTERPROVINCIALE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICIA DELLE PROVINCE DI
RIMINI-FORLI'-CESENA

Il dettaglio dei residui attivi e passivi.

- Crediti verso associate morose dei precedenti anni	3.020
- Crediti verso associate morose dell'anno in corso	1.560
- Deposito cauzionale	1.200
Totale	5.780
- Fatture fornitori da ricevere	2.415
- Fornitori da pagare	155
- IVA split payment	61
- Erario c/ ritenute lavoro autonomo	200
- Debiti verso banche	34
- Ratei passivi	76
Totale	2.941

In merito al credito nei confronti delle associate morose, l'Ordine ha svolto un incessante attività di recupero grazie alla quale è stata incassata una somma pari ad euro 3.860 e ha deciso di stornare le quote delle associate cancellate pari ad euro 520; per il credito residuo pari ad euro 4.580 si è deciso di procedere con un'ulteriore tentativo per recuperare le quote non versate, a tal scopo sono state inviate le comunicazioni di sollecito di pagamento, successivamente si provvederà alla riscossione mediante ingiunzione di pagamento se sarà necessario.

Gli incassi ed i pagamenti complessivi effettuati nell'anno, sia in conto competenza (entrate accertate e uscite impegnate) che in conto residui (attivi e passivi) hanno prodotto i seguenti avanzi finanziari:

AVANZO (DISAVANZO) FINANZIARIO DI COMPETENZA PURA	2023	2022	Variazioni
+ Entrate accertate	32.558	32.890	-332
- Uscite impegnate	-23.029	-22.734	-295
AVANZO (DISAVANZO) FINANZIARIO DI COMPETENZA PURA	9.529	10.156	-627

AVANZO (DISAVANZO) FINANZIARIO COMPLESSIVO (MISTO)	2023	2022	Variazioni
+ Avanzo (disavanzo) finanziario di competenza pura	9.529	10.156	-627
+ Avanzo (disavanzo) amministrativo	31.444	22.447	8.997
AVANZO (DISAVANZO) FINANZIARIO COMPLESSIVO	40.973	32.603	8.370

Le Entrate provengono esclusivamente dalle iscritte, la quota ordinaria per ciascuna associata è pari ad euro 130,00 di cui 30,50 di competenza della Federazione Nazionale.

Per l'anno 2023 la quota di iscrizione di competenza della Federazione Nazionale è pari ad euro 7.717, interamente pagate ed indicate nel Titolo terzo Entrate per partite di giro.

Le Uscite sono state suddivise per titoli:

- I° Uscite correnti comprendono le spese per il Revisore, il canone di locazione della sede, le utenze, le spese amministrative e gestionali, necessarie per la gestione dell'attività istituzionale dell'Ordine; si evidenziano in particolare le più significative:

° Compenso del Revisore	1.498
° Assicurazioni tutela legale e professionale	1.970
° Spese per utilizzo di licenze e software	3.771
° Consulenza fiscale e tenuta contabilità	913
° Canone di locazione immobile	3.720

- II° Uscite in conto capitale non sono state sostenute né impegnate spese rientranti in questa categoria.

- III° Uscite per partite di giro comprendono i pagamenti per il versamento della IVA sugli acquisti, delle ritenute e della quota di iscrizione di competenza della Federazione Nazionale.

Il conto economico indica i valori già indicati nel rendiconto finanziario.

Rispetto al rendiconto finanziario, alcune voci risultano mutate, in quanto confluenti nel conto per competenza economica senza che necessariamente alle stesse corrispondano entrate od uscite di natura finanziaria.

Sede: Rimini Via Covignano n° 51- E-mail: ordineostetrichefnfc@gmail.com - Pec:
ostetriche.fnfc@sicurezza postale.it

ORDINE INTERPROVINCIALE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICA DELLE PROVINCE DI
RIMINI-FORLÌ-CESENA

Il conto economico è rappresentato sinteticamente dal seguente prospetto:

DESCRIZIONE	2023	2022	Variazioni
	Totali		
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	32.500	32.891	-391
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	23.606	22.858	748
<i>DIFFERENZA TRA VALORE DELLA PRODUZIONE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</i>	<i>8.894</i>	<i>10.033</i>	<i>-1.139</i>
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	28	-	28
Risultato prima delle imposte (A-B-C)	8.922	10.033	-1.111
- Imposte dell'esercizio	-	-	0
AVANZO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	8.922	10.033	-1.111

La corrispondenza, tra risultanze finanziarie ed economiche, risulta dai seguenti prospetti:

RICONCIALIZIONE RISULTATO	2023	2022	Variazioni
AVANZO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	8.922	10.033	-1.111
<i>+ costi non considerati nelle uscite:</i>	<i>610</i>	<i>153</i>	<i>457</i>
Ammortamenti	90	141	-51
Perdite su crediti	520	13	507
<i>- Ricavi non considerati nelle entrate:</i>	<i>-3</i>	<i>-30</i>	<i>27</i>
Risconti attivi dell'esercizio	-33	-30	-3
'Storno riscotti attivi	30	-	-
+ Fondo cassa finale	28.605	18.347	10.258
+ Residui attivi finali	5.780	8.610	-2.830
- Residui passivi finali	-2.941	-4.510	1.569
AVANZO FINANZIARIO DI COMPETENZA	40.973	32.603	8.370
Avanzo economico partati a nuovo	22.615	12.583	10.032
Avanzo economico dell'esercizio	8.922	10.033	-1.111
Totale avanzi economici	31.537	22.615	8.921
- Valore immobilizzazione materiali	-61	-151	90
- Ratei passivi	-	13	-13
- Risconti attivi dell'esercizio	-33	-30	-3
AVANZO AMMINISTRATIVO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	31.444	22.447	8.997

Lo Stato Patrimoniale rappresenta la consistenza delle attività e passività di competenza, la cui differenza costituisce il patrimonio netto (Avanzo economico complessivo) dell'esercizio.

In merito alla domanda di un contributo a fondo perduto pari ad euro 14.000 relativo alla trasformazione digitale per gli Enti diversi dai comuni, allo scopo di estendere l'utilizzazione delle piattaforme nazionali di identità digitale SPID-CIE per le Amministrazioni Pubbliche diverse dai Comuni e le Istituzioni Scolastiche previsto dal PNRR e finanziato dall'Unione Europea nel contesto dell'iniziativa NextGenerationEU, siamo lieti di comunicarvi che la somma richiesta è stata interamente riscossa nell'anno 2024.

Per il Consiglio

La Tesoriera

[Firma]



Dati generali

Sede legale: VIA COVIGNANO, 51 47923 RIMINI RN
 Codice fiscale: 91053610407
 Partita IVA:

Stampa dettaglio voci

Riferimenti Prospetto

Esercizio: 2023,0 Esercizio 2023
 Codice Prospetto: PB2023.0 Bilancio al 31/12/2023
 Codice BdV: BDV2023.0 Bilancio di verifica al 31/12/2023
 Codice BdV originale:

Riferimenti Prospetto di confronto

Codice Prospetto: PB2022.0 Bilancio al 31/12/2022
 Codice BdV: BDV2022.0 Bilancio di verifica al 31/12/2022
 Codice BdV originale:

Voce	% Reddito	Esercizio al 31/12/2023		Esercizio al 31/12/2022	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
1					
1.B					
1.B.2					
1.B.2.4			61		151
05.07.05		1.747,79 D		1.747,79 D	
41.09.05		1.686,92 A		1.596,34 A	
1.B.2.TOT			61		151
1.B.TOT			61		151
1.C					
1.C.2.5quater			5.780		8.610
1.C.2.5quater.1			5.780		8.610
15.05.03		1.200,00 D		1.200,00 D	
15.05.51		4.580,00 D		7.410,00 D	
1.C.2.5quater.2					
1.C.4					
1.C.4.1			28.604		18.346
19.01.01		28.803,74 D		18.345,65 D	
1.C.4.3			1		1
19.03.93		1,21 D		1,21 D	
1.C.4.TOT			28.605		18.347
1.C.TOT			34.385		26.957
1.D			33		30
21.01.03		32,70 D		29,66 D	
1.TOT			34.479		27.138
2					
2.A			31.539		22.615
2.A.6					
2.A.6.99			2		1-
23.01.65		2,00 A		1,00 D	
2.A.6.TOT			2		1-
2.A.8			22.615		12.583
25.01.01.09		22.615,41 A		12.582,74 A	
2.A.9			8.922		10.033
2.A.14			31.539		22.615
2.D					
2.D.4			34		40
2.D.4.1			34		40
19.01.93		34,35 A		39,91 A	
2.D.4.2					
2.D.7			2.569		3.318

Dati generali

Sede legale: VIA COVIGNANO, 51
Codice fiscale: 91053610407
Partita IVA:

47923 RIMINI

RN

Stampa dettaglio voci

Voci	% Reddito	Esercizio al 31/12/2023		Esercizio al 31/12/2022	
		Parziali	Totale	Parziali	Totale
2.D.7.1	Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo		2.569		3.318
33.01.01	Fatture da ricevere da fornitori terzi	2.414,77	A	2.115,45	A
33.03.01	Fornitori terzi Italia	75,82	A	1.123,38	A
33.03.90	Riepilogo fornitori	78,86	A	78,86	A
2.D.7.2	Debiti verso fornitori esigibili oltre l'esercizio successivo				
2.D.12	Debiti tributari		261		1.142
2.D.12.1	Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo		261		1.142
35.01.11	Erario c/liquidazione IVA	61,16	A	624,24	A
35.03.05	Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti,rapp.	200,00	A	518,17	A
2.D.12.2	Debiti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo				
2.D.14	Altri debiti				10
2.D.14.1	Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo				10
39.05.51	Debiti diversi verso terzi			10,00	A
2.D.14.2	Altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo				
2.D.TOT	Totale debiti		2.864		4.510
2.E	RATEI E RISCOINTI		76		13
45.01.01	Ratei passivi	76,11	A	12,55	A
2.TOT	Totale passivo		34.479		27.138
3	CONTO ECONOMICO				
3.A	VALORE DELLA PRODUZIONE				
3.A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		32.500		32.890
47.11.03	Prestazioni di servizi	32.500,00	A	32.890,00	A
3.A.5	Altri ricavi e proventi				
3.A.5.2	Ricavi e proventi diversi		2		1
53.01.53	Differenza di arrotondamento all' EURO	2,00	A	1,00	A
3.A.5.TOT	Totale altri ricavi e proventi		2		1
3.A.TOT	Totale valore della produzione		32.502		32.891
3.B	COSTI DELLA PRODUZIONE				
3.B.6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		483		50
55.07.01.01	Acquisto beni strument.inf.516,46 ded.			49,99	D
55.09.01.03	Sop.pass.inded.no IRAP acq.ev.str/es.pr.	482,50	D		
3.B.7	Costi per servizi		6.003		8.376
57.05.92	Spese varie add.le da fornitori			2,00	D
57.09.03	Spese telefoniche radiomobili	647,70	D	578,35	D
57.09.13.01	Energia elettrica	359,29	D	358,40	D
57.09.17	Acqua potabile	31,16	D	61,14	D
61.01.01.03	Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie)	913,46	D	850,00	D
61.01.05	Consulenze legali	366,00	D	3.160,85	D
61.01.19.03	Contrib.cassa previd.lav.aut. non affer.	51,18	D	160,51	D
61.05.13.01	Compensi revisori professionisti	1.497,60	D	1.000,00	D
61.05.14.01	Contrib.cassa previd.revisori profession.			40,00	D
63.05.01	Spese postali	8,05	D		
63.05.13.01	Premi di assicuraz.non obblig.deducibili			630,00	D
63.05.15	Premi di assicurazioni obbligatorie			1.340,00	D
63.05.91	Assicurazioni varie obbligatorie	1.970,00	D		
75.01.07	Commissioni e spese bancarie	158,47	D	194,98	D
3.B.8	Costi per godimento di beni di terzi		7.491		4.190

Dati generali

Sede legale: VIA COVIGNANO, 51
Codice fiscale: 91053610407
Partita IVA:

47923 RIMINI

RN

Stampa dettaglio voci

Voce		% Reddito	Esercizio al 31/12/2023		Esercizio al 31/12/2022	
			Parziali	Totale	Parziali	Totale
65.01.05.01	Canoni locazione immobili deducibili		3.720,00	D	4.145,00	D
65.07.01	Canoni per utilizzo licenze software		3.770,66	D	45,00	D
3.B.9	Costi per il personale					
3.B.9.b	Oneri sociali					381
67.05.03.03	Sopr.pass.ind.oneri soc.ev.str/es.prec.				381,10	D
3.B.9.TOT	Totale costi per il personale					381
3.B.10	Ammortamenti e svalutazioni					
3.B.10.b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali			91		141
80.03.39	Amm.ord.macchine d'ufficio elettroniche		90,58	D	140,58	D
3.B.10.TOT	Totale ammortamenti e svalutazioni			91		141
3.B.14	Oneri diversi di gestione			9.539		9.720
63.05.90	Spese varie amministrative		395,70	D	1.389,32	D
71.01.13	Tassa raccolta e smaltimento rifiuti		73,00	D	73,00	D
71.01.51.01	Altre imposte e tasse indirette ded.		37,00	D		
71.01.93	Imposta di bollo		100,00	D	100,00	D
71.03.03	Sanzioni, penalità e multe		46,42	D		
71.03.07.91	Quote associative		8.293,70	D	8.157,20	D
71.03.09	Cancelleria varia		73,20	D		
71.03.15.01	Perdite su crediti deducibili		520,00	D		
3.B.TOT	Totale costi della produzione			23.607		22.858
3.DIFF_TOT	Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)			8.895		10.033
3.C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
3.C.16	Altri proventi finanziari					
3.C.16.d	Proventi diversi dai precedenti					
3.C.16.d.5	Proventi diversi dai precedenti da altre imprese			58		
73.13.09	Interessi attivi su c/c bancari		0,16	A	0,09	A
73.13.13.01	Interessi attivi diversi imponibili		58,28	A		
3.C.16.d.TOT	Totale proventi diversi dai precedenti			58		
3.C.16.TOT	Totale altri proventi finanziari			58		
3.C.17	Interessi ed altri oneri finanziari					
3.C.17.5	Interessi ed altri oneri finanziari verso altre imprese			31		
75.01.01	Interessi passivi bancari		0,93	D		
75.03.41	Interessi passivi indeducibili (no ROL)		29,80	D		
3.C.17.TOT	Totale interessi e altri oneri finanziari			31		
3.C.TOT	Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)			27		
3.RIS_ANTE	Risultato prima delle imposte (A-B+C+-D)			8.922		10.033
3.21	Utile (perdita) dell'esercizio			8.922		10.033
3.21z	Utile (perdita) dell'esercizio			8.922		10.033
	Utile (perdita) dell'esercizio (SP)			8.922,04		10.032,67
	Utile (perdita) dell'esercizio (CE)			8.922,04		10.032,67

